
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 1074 DEL 12/09/2018

OGGETTO: XXXIV Edizione Festival Internazionale di Mezza Estate - Anno 2018 -  Liquidazione 
compenso Associazione -Sannio Arte e Cultura-

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 1 dell’11.01.2017 con cui la sottoscritta veniva nominata 

responsabile del servizio amministrativo, sociale e culturale con attribuzione delle funzioni dirigenziali;

Richiamato  il  programma  della  manifestazione  “Festival  Internazionale  di  Mezza  Estate”,  giunto

quest’anno alla XXXIII edizione e definitivamente approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.

188 del 19.07.2019;

Considerato che:

-          con determinazione n. 849 del 27.2018 è stato approvato il contratto con l’Associazione

“Sannio Arte e Cultura” per i concerti del 29, 30 luglio 2018 e del 5 agosto 2018, , è stato

assunto  il relativo impegno di spesa, per il compenso e per il rimborso delle spese di viaggio, e

si disponeva la liquidazione del compenso a prestazione regolarmente resa, secondo i termini

contrattuali, ed a presentazione della documentazione fiscale e del rimborso spese di viaggio a

presentazione della documentazione attestante la spesa sostenuta;

-          con determinazione n. 858 del 31.08.2018 è stato approvato il contratto con l’Associazione

“Sannio Arte e Cultura” per i concerti del 13, 16, 18  e 19  agosto 2018, , è stato assunto  il

relativo  impegno  di  spesa  per  il  compenso  e  si  disponeva  la  liquidazione  a  prestazione

regolarmente  resa,  secondo i  termini  contrattuali,  ed a  presentazione  della  documentazione

fiscale;

Esaminate:



-          le note  acquisite al n. 10861 e 10862 del protocollo di questo Ente in data 22.08.2018,

trasmessa da Fusco Silvano Maria, legale rappresentate dell’Associazione Sannio Arte e Cultura,

con la quale si dichiara che l’Associazione da lui rappresentata non persegue scopo di lucro, non

opera a regime d’impresa ed è esente da Iva e dall’applicazione della ritenuta fiscale del 4%;

-          la dichiarazione inerente la tracciabilità dei flussi finanziari;

-          copia della documentazione attestante le spese di viaggio sostenute con l’autobus;

-          le attestazioni di regolare esecuzione dei concerti indicati, rilasciata dal Direttore Artistico

del Festival Internazionale di Mezza estate dell’anno 2018 ed acquisite al n. 10480 di prot. di

questo Ente in data 13.08.2018 e n. 10805 del 21.08.2018;

Ritenuto, con il presente atto, procedere alla liquidazione dei compensi e del rimborso delle spese di

viaggio  in  favore  dell’Associazione   che  ha  prestato  la  sua  attività  nelle  giornate  sottoelencate 

nell’ambito della manifestazione Festival Internazionale di Mezza Estate  e che ha presentato tutta la

documentazione necessaria ai fini del pagamento del compenso e del rimborso spese di viaggio;

Visto il bilancio dell’anno  2018, esecutivo;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

PER QUANTO in premessa:

-         Liquidare e pagare in favore dell’Associazione  sotto elencata e per l’ importo a fianco indicato la

somma complessiva pari ad € 8.050,00 nelle modalità indicate:

Compagnia Spettacolo Det/ Cap. / Imp. importo

Associazione  SANNIO  E

CULTURA 

Via Montedoro 

San  Giorgio  La  Molara

(BN)

CF 01353090622

 

(Associazione  senza  scopo  di

Ciclo Musica da Camera

Matinèe in Chiesa del 29 luglio

2018;

 

 

Inaugurazione  Stagione

Sinfonica del 30 luglio 2018

Det. 849 del 

27.07.2018

 

Cap. 501.0

Imp. 808

€ 4.150,00

(compenso)



lucro,  senza  dipendenti  –  non

soggetta a DURC)

 

Codice  Iban:

IT22S0311188540000000030

435

 

Musica da Camera – Musica tra

le  nuvole  ed  il  cielo  del  5

agosto 2018.

Associazione  SANNIO  E

CULTURA 

Via Montedoro 

San  Giorgio  La  Molara

(BN)

CF 01353090622

 

Codice  Iban:

IT22S0311188540000000030

435

 

Ciclo Musica da Camera

Matinèe in Chiesa del 29 luglio

2018;

 

 

Inaugurazione  Stagione

Sinfonica del 30 luglio 2018

 

Musica da Camera – Musica tra

le  nuvole  ed  il  cielo  del  5

agosto 2018.

Det. 849 del 

27.07.2018

 

Cap. 501.30

Imp. 809

€ 250,00

 

(rimborso spese di

viaggio)

Associazione  SANNIO  E

CULTURA 

Via Montedoro 

San  Giorgio  La  Molara

(BN)

CF 01353090622

 

Codice  Iban:

Concerto  a  Marsia  del  13

agosto 2018;

 

Concerto Musica da camera – 

del 16 agosto 2018;

 

Concerto Musica da camera del

18 agosto 2018;

Det. 858 del 

31.07.2018

 

Cap. 501.0

Imp. 813

€ 3.650,00

 

(compenso)



IT22S0311188540000000030

435

 

 

Concerti  d’organo – la  musica

di Dio del 19 agosto 2018

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1398

del 12/09/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 12/09/2018

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1398 del 12/09/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2018 1275 1 808 SANNIO ARTE E CULTURA 4.150,00

2018 1276 1 809 SANNIO ARTE E CULTURA 250,00

2018 1277 1 813 SANNIO ARTE E CULTURA 3.650,00

TAGLIACOZZO, lì 14/09/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1740

Il  18/09/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1074 del 14/09/2018 con

oggetto:

XXXIV Edizione  Festival  Internazionale  di  Mezza  Estate  -  Anno  2018 -   Liquidazione  compenso

Associazione -Sannio Arte e Cultura-

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 18/09/2018

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


